PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2017 г. № 637
          п. Шумячи

	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования « Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».

2. Отделу по строительству кап.ремонту и ЖКХ Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  (А.В. Царев) обеспечить исполнение Административного регламента.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  Д.А. Каменева.

	Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
	А. В. Голушков

		УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от «10» 10.2017г. № 637

	Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления Администрацией муниципального образования «Шумячский район Смоленской области муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Форма

Главе муниципального образования «Шумячский район Смоленской области
_____________________________________
(наименование юридического лица,
индивидуального предпринимателя,Ф.И.О. гражданина,

осуществляющегостроительство, реконструкцию)

(ИНН)

(юридический и почтовый адрес, адрес электронной почты)

(Ф.И.О. руководителя, телефон)

(банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о внесении изменений в разрешение на строительство

Прошу внести изменения в разрешение на строительство от «___» ________ 20__г. №__________

__________________________________________________________________________________________

(наименование и адрес объекта капитального строительства)

__________________________________________________________________________________________

в связи с изменением проектной документации:_________________________________________________

                                                                                                                           (указать какие изменения внесены)

__________________________________________________________________________________________.
Внесение изменений в проектную документацию обусловлено:______________________________

                                                                                                                                         (указать причины внесения изменений)

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________.

Изменения в проектную документацию на строительство объекта подготовлены_____________

__________________________________________________________________________________________

(наименование проектной организации, ИНН, юридический и почтовый адреса,
__________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя, номер телефона, банковские реквизиты
__________________________________________________________________________________________,

(наименование банка, р/с, к/с, БИК)

имеющей право на выполнение проектных работ, закрепленное____________________________________

__________________________________________________________________________________________

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

от

«

____

»

_________________

г. №

________________

, и согласованы в  установленном  порядке с

заинтересованными организациями и органами архитектуры и градостроительства.

Положительное заключение экспертизы проектной документации после внесения в нее соответствующих изменений от «____»________________г. №_______________

выдано____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________.
Приложение:________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

(перечень документов, прилагаемых к заявлению)
Застройщик ______________________  __________________________  ______________________
                                     (должность)                          (подпись)                                             (Ф.И.О.)

«___» _____________ 20____ г.                           М.П.

Документы принял: ________________________    ______________  ________________________
                                                (должность)                             (подпись)                    (Ф.И.О.)

«___» _____________ 20____ г.
Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления Администрацией муниципального образования  «Шумячский район Смоленской области муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

БЛОК-СХЕМА

последовательности действий при предоставлении

муниципальной услуги

Выдача заявителю разрешения на строительство с отметкой о внесении изменений

Конец

Уведомление о внесении изменений в разрешение на строительство

Конец

Выдача заявителю письма об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство с указанием причин отказа

Регистрация решения о предоставлении государственной услуги в журнале регистрации разрешений на строительство

Регистрация решения об отказе в предоставлении государственной услуги в журнале регистрации разрешений на строительство

Утверждение решения о предоставлении государственной услуги

Утверждение решения об отказе в предоставлении государственной услуги

2

1

2

1

   Да

Да

Приведение решения овнесении изменений в разрешение на строительство в соответствие с федеральным законодательством

Приведение решения об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство в соответствиес федеральным законодательством

Нет

Нет

Проект решения овнесении изменений в разрешение на строительство соответствует федеральному законодательству?

Проект решения об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство соответствует федеральному законодательству?

Подготовка проекта решения об отказе в предоставлении государственной услуги

Подготовка проекта решения о предоставлении государственной услуги

Нет

Да

Имеются основания для отказа, предусмотренные подразделом 2.9 раздела 2 настоящего Административного регламента?

Установление права заявителя на получение государственной услуги

Да

Поступление ответа на межведомственный запрос

Подготовка ответа на межведомственный запрос

Документы, указанные в пункте 2.7.1 подраздела 2.7

раздела 2 настоящего Административного  регламента, представлены заявителем самостоятельно?

    Нет

Формирование

межведомственного запроса

Рассмотрение документов

Регистрация уведомления (заявления)и прилагаемых к нему документов

Начало

Начало

Конец